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Fodboldsamarbejdet i Kolding Kommune
FSK vil frem mod 2030 i samarbejde med DBU, Kolding Kommune i velfærdsalliancen være de 
samlende og udviklende kræfter for fodbolden i Kolding Kommune.

Gennem stærkt samarbejde mellem klubberne og tæt dialog skaber FSK de bedst mulige 
rammer for fodbold hele livet – for piger og drenge, damer og herre.

Formål
At fremme breddefodbolden i hele Kolding Kommune. På både piger, drenge, dame og 
herrefodbolden.  At styrke samarbejdet mellem klubberne. At sikre, at flest muligt kan spille 
breddefodbold – længst muligt.

En stærk bredde, er fundamentet for fremtidens fodbold.
1.	 Vi ønsker flere aktive piger og damer i breddefodbolden. 

 
FSK vil aktivt bidrage til, at piges- og damefodbolden i Kolding Kommune udvikler sig, så 
deltagelsen når samme niveau som sammenlignelige kommuner (fx Herning). 
 
Det kan ske med, Skolefodboldprojekter målrettet piger. Rollemodeller og ambassadører i 
lokalmiljøet. Pige- og damefokuserede stævner og fællesskaber. Samarbejde med DBU, DGI 
og kommune om målrettede initiativer. 

2.	 Spillere – rekruttering, fastholdelse og fællesskab 
 
Skolefodboldprojekter. Samarbejde med ungdomsuddannelser. 
 
Trygge og inkluderende træningsmiljøer. Sociale aktiviteter og fodboldfestivaler. Relationer 
og fællesskab på tværs af klubber. 
 
Synlighed brug af lokale rollemodeller. Aktiv tilstedeværelse på sociale medier. Fokus på 
gode fortællinger fra hverdagsfodbolden 

3.	 Forældre og frivillige – fundamentet for fodbolden 
 
Styrke forældrenes mulighed for at engagere sig som hjælpere, trænere og dommere. 
Anerkende og synliggøre frivillige indsatser. Etablere fælles kommunikationsplatforme for 
nyheder, arrangementer og initiativer 

4.	 Trænere og dommere – kvalitet og kompetencer 
 
Støtte klubberne i rekruttering af trænere og dommere. Bidrage til uddannelse og 
kompetenceudvikling. Skabe fælles læringsrum gennem trænercaféer og workshops 
 
Anerkende frivillige trænere via events og digitale platforme. At søge puljer og 
støtteordninger til faciliteter, uddannelse og aktiviteter. 
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5.	 Fællesskab og sociale fodboldtilbud 
 
Videreudvikle Kolding Kommunemesterskaber med sociale og kulturelle elementer. Udvikle 
stævne- og turneringstilbud med fokus på trivsel og fællesskab. Udvikle og understøtte 
projekter som Fodbold for Fremtiden, parasport m.fl. 

6.	 FSK som politisk medspiller 
 
FSK vil i samarbejde med Kolding Idræt og Fritidsrådet, fortsætte og udvikle den fælles 
strategi og inddrage alle klubber aktivt i idéudvikling og beslutninger. Arbejde for langsigtede 
og bæredygtige løsninger for fodbolden i kommunen. Det gælder velfærdsalliancen, 
kunstgræsbaner ect.

FSK’s forpligtelse
At skabe et levende og inkluderende fodboldfællesskab. At styrke dialogen mellem klubberne 
gennem en fælles digital platform, herunder bl.a. Facebook og hjemmeside.

At arbejde for samarbejde frem for konkurrence. Ved at stå sammen kan vi udvikle fodbolden i 
Kolding Kommune – både på og uden for banen.


